122  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.158 Quinta-feira, 13 DE MARÇO DE 2025

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 102/GEPS/SETUR DE 12 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/2334414; RESOLVE:
Conceder 1 e ½ (uma e meia) diárias à servidora SÔNIA MARIA CHER-
MONT ARRUDA, mat. funcional nº 2014661/2, Técnica de Gestão e
Planejamento em Turismo. OBJ.Visitas técnicas para informar e sensi-
bilizar os empreendedores dos meios de hospedagem, para prevenção
e enfrentamento contra a violência sexual de crianças e adolescentes,
durante a COP 30. DESTINO: Cotijuba/PA. PERÍODO: 20/03/2025 a
21/03/2025 VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e
sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL: R$370,61 (Trezentos e se-
tenta reais e sessenta e um centavos). ORDENADORA: TIMARA DE
SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1176163
PORTARIA N° 103/GEPS/SETUR DE 12 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/2326847; RESOLVE: Conce-
der 04 e ½ (quatro e meia) diária a servidora ILMARA AZEVEDO CAMPOS,
Mat. 57202624/4, Coordenadoria de Gestão Administrativa. OBJ. Realizar
a continuação do Procedimento Administrativo. DESTINO: SALINAS/PA.
PERÍODO: 17/03/2025 a 21/03/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (du-
zentos e quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL: R$ 1.111,81
(mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos). ORDENADORA: TIMARA
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1176178
PORTARIA 101/GEPS/SETUR DE 12 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/2334736; RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diárias à servidora CLELIA ROSELY COSTA COROA,
mat. funcional nº 2013584-2, Técnica de Planejamento e Gestão em Tu-
rismo. OBJ. Visitas técnicas para informar e sensibilizar os empreendedo-
res dos meios de hospedagem, para prevenção e enfrentamento contra a
violência sexual de crianças e adolescentes, durante a COP 30. DESTINO:
Cotijuba/PA. PERÍODO: 20/03/2025 a 21/03/2025. VALOR UNITÁRIO: R$
247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL:
R$ 370,61 (Trezentos e setenta reais e sessenta e um centavos). ORDENA-
DORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1176139
PORTARIA Nº 104/GEPS/SETUR DE 12 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/2331786: RESOLVE: Conce-
der 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEI-
RA, Mat. 3255514/1, Auxiliar de serviços gerais. OBJ. Auxiliar a Servidora
para Realizar a continuação do Procedimento Administrativo. DESTINO:
Salinas – PA.PERÍODO: 17/03/2025 a 21/03/2025. VALOR UNITÁRIO: R$
247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL:
R$ 1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos). ORDENA-
DOR: LUCAS VIEIRA TORES

Protocolo: 1176091

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 105/GEPS/SETUR DE 12 DE MARÇO 2025
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS. CONSIDERANDO os termos do processo Nº
2025/2346140; CONSIDERANDO as necessidades de trabalho nesta Se-
cretaria; RESOLVE: INTERROMPER as férias regulares do período aqui-
sitivo 2024/2025, publicadas no DOE 36.139 de 19/02/2025, da servi-
dora SIMONE CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA DE ARAÚJO, mat. n°
5910099/3, ocupante do cargo de Gerência de Turismo Cultural, a contar
de 12/03/2025. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1176201

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO DE BEM PÚBLICO Nº
03/2025-SETUR
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº
15.488.858/0001-14 e a ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL- SECAO
PARA – OAB, CNPJ/MF sob o nº 05.070.008/0001-48.
OBJETO: A SETUR concede à CESSIONÁRIA a permissão para utilizar o espaço
de 1 (um) auditório do CENTRO DE CONVENÇÕES SEBASTIÃO TAPAJÓS, com
capacidade média de 340 pessoas, para realização de “Cerimônia de Posse da
Diretoria e do Conselho da OAB Subseção Santarém”, que acontecerá no dia
12 de março de 2025, de 18h30 às 23h, em Santarém/PA.
VALOR: TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2025.
RESPONSÁVEIS: Lucas Vieira Torres, Secretário Adjunto de Estado de Tu-
rismo.

Protocolo: 1176073

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 234/2025-GGP/DPG, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da
Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das
atribuições delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19
de julho de 2024; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2328420, RESOLVE:
Conceder 03 (três) dias de folgas à servidora pública JANE SIMONE MO-
RAES DE MELO ZAZE, Id. Funcional nº 57201145/1, sendo 01 (um) dia
decorrente da participação em curso e 02 (dois) dias pela realização de
plantão, para serem usufruídos nos dias 19, 20 e 21/03/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1175690
PORTARIA Nº 236/2025-GGP/DPG, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da
Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das
atribuições delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19
de julho de 2024; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2285742, RESOLVE:
Conceder 06 (seis) dias de folgas ao Defensor Público EDGAR MOREI-
RA ALAMAR, Id. Funcional nº 55588692/1, decorrente da realização de
plantão, para serem usufruídos nos dias 12, 13 e 14/03, 15 e 16/04 e
05/05/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1175691
ERRATA DA PORTARIA Nº 124, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025, DOE
36.135, DE 14/02/2025, referente licença para estudos. Processo
Administrativo Eletrônico nº 2025/2164644;
ONDE SE LÊ:
Art. 2º Autorizar o período residual do afastamento do Defensor Público
JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, Id. Funcional nº 55589075/1, para
elaboração de tese de Doutorado a ser
usufruído no período de 01 e 30 de maio de 2025.
LEIA-SE:
Art. 2º Autorizar o período residual do afastamento do Defensor Público
JOSÉ ADAUMIR
ARRUDA DA SILVA, Id. Funcional nº 55589075/1, para elaboração de tese
de Doutorado a ser
usufruído no período de 05 de maio de 2025 a 02 de junho de 2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1175692

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 230/2025-GGP/DPG, DE 10 DE MARÇO DE 2025
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; no uso das atribuições
delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19 de julho de
2024; considerando os termos do Laudo Médico nº 125548, protocolado
no PAE nº 2025/2049148, RESOLVE: Conceder à Defensora Pública GISELE
VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS, Id. Funcional nº 5895969/ 1, Licença
para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94,
no período de 13/01/2025 a 18/01/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1175719
PORTARIA Nº 231/2025-GGP/DPG, DE 10 DE MARÇO DE 2025
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; no uso das atribuições
delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19 de julho de
2024; considerando os termos do Laudo Médico nº 125588, protocolado
no PAE nº 2025/2049148, RESOLVE: Conceder à Defensora Pública GISELE
VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS, Id. Funcional nº 5895969/ 1, Licença
para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94,
no período de 27/01/2025 a 25/02/2025.
 LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1175721